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Fagområde: Nærmiljø og samfunn 

Da er et nytt barnehageår i gang og vi har til nå tatt imot to nye barn på Blåveisen. Vi har 

fortsatt plass til tre til       

Vi har denne måneden brukt tiden på å bli kjent med hverandre, skape gode rutiner som kan 

passe for vår barnegruppe, skape trygghet og tilhørighet i gruppa for de nye, finne plassen 

sin i gruppa for de som har vært her en stund (de har jo blitt eldre og de eldste har begynt på 

skolen). Nye roller skal på plass og det tar litt tid.  

Alle barna har fått henge opp sitt «hus» som viser hvem de er i familie med. Vi øver oss på 

navn til både foreldre og søsken. Barna er skikkelig stolte når de får snakke om sin familie.  

For å skape en tilhørighet til gruppa, starter vi alltid samlinger før maten med navnesanger, 

der vi finner ut hvem som er der og hvem vi mangler. Alle skal nevnes og ingen skal 

glemmes. Til og med de som har begynt på skolen blir nevnt av og til.  

Vi har i år fire Hakkespetter i gruppa vår. Her har vi snakket en del om det å være en god 

rollemodell, at det nå er de som må vise de som er mindre hvordan vi skal ha det, de får 

oppgaver i å hjelpe de som er nye og mindre og det er en oppgave de tar på alvor, selv om 

det noen ganger kan være litt slitsomt når den som er mindre ikke vil gjøre det de skal      .  

Ellers har vi en aktiv og kreativ gjeng hos oss, som har mye armer, bein og energi som må få 

komme ut. Dette gjør at vi har vært en del ute, slik at de kan få brukt seg slik de ønsker og 

har behov for. Deling av gruppa er også noe vi gjør for å kunne skape mer rom inne for god 

lek som ikke blir så lett forstyrret når vi er flere sammen. Vi får også bygd opp nye relasjoner 

der barn som ikke alltid leker så mye sammen, kan få bli bedre kjent.  

Blekkulf har vært innom oss både på avdelingen og i lavvoen. Han har til nå blitt godt kjent 

med Haiald. Han har også hjulpet oss med temaet; Vennskap. Hva er å være en god venn? 

Kan venner krangle? Hva gjør vi da? Er det lov å være sint og lei? Osv Vi har sammen laget en 

fin Blekkulf som henger inne på avdelingen vår. Her jobbet alle barna godt sammen for å få 

til lange fine «armer» eller tentakler som det egentlig heter.    

En blåbærtur i skogen har vi også hatt. Da gikk vi bare rett utenfor gjerdet bak i skogen og 

her var det mye god bær, pluss at vi traff på «Løven og musa» og de fortalte oss hvordan de 

ble gode venner til slutt. Vi håper på flere fine turer i nærområdet vårt. Her er så mye som 

skal oppdages, utforskes, oppleves og læres både for små og store. Vi gleder oss til 

fortsettelsen. 
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